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 Тарифы Брокера. 

 

Фондовый рынок* 

1.Тариф «Базовый» 

 

№ 

пп 
Наименование 

Размер Примечание 

1. Неторговые операции 

1.1. Открытие инвестиционного счета/ИИС Бесплатно  

1.2. 
Зачисление денежных средств на инвестиционный 

счет/ИИС 
Бесплатно  

1.3. 
Списание денежных средств с инвестиционного счета/ 

ИИС  (в том числе вывод средств по реквизитам)  
Бесплатно  

1.4. Зачисление ценных бумаг на инвестиционный счет/ИИС Бесплатно  

1.5. Списание ценных бумаг с инвестиционного счета/ИИС Бесплатно  

1.6. Приостановление действия Договора Бесплатно  

1.7. Возобновление действия Договора Бесплатно  

2. Торговые операции 

2.1. 

Комиссия брокера  

(от суммы сделки купли-продажи ценных бумаг, за 

исключением сделок, указанных в пп. 2.2-2.6  Ставок) 

0,1% - При стоимости 

активов**  на счете 

клиента до 50 000 р. 

0,05% - При стоимости 

активов на счете клиента 

свыше 50 000 р. 

но не более  

30 000 рублей  

за календарный месяц 

2.2. 

Комиссия брокера при совершении операций с акциями в 

RTS Board 

(от суммы сделки купли-продажи ценных бумаг) 
0.12% 

В момент совершения 

денежных расчетов 

2.3. 
Комиссия брокера при совершении операций с акциями на 

внебиржевом рынке  
Бесплатно  

2.4. 

Комиссия брокера при совершении операций с 

облигациями на внебиржевом рынке или в RTS Bonds, с 

расчетами  DVP ДКК, DVP НДЦ 

(от суммы сделки купли-продажи) 

0,04%,  

но не более  

1500 рублей 

В момент проведения 

расчетов по сделке 

2.5.  

Комиссия брокера при совершении операций с 

облигациями на внебиржевом рынке 

( за исключением сделок, указанных в пп. 2.4 Ставок) 

Бесплатно  

2.6. 

Комиссия брокера при участии Клиента в первичном 

размещении ценных бумаг через Брокера как андеррайтера 

выпуска 

Бесплатно  

3. Маржинальное кредитование, сделки с отложенными обязательствами 

 
Комиссия Брокера по специальным сделкам купли-продажи 

(от суммы специальной сделки) 
0,03% 

Ежедневно, за каждый 

рабочий день 

3.1. 

Комиссия Брокера  по сделкам переноса отрицательной 

торговой позиции по денежным средствам (от суммы 

первой части сделки переноса, в процентах годовых) 
16,95 % 

Комиссия 

рассчитывается исходя из 

количества календарных 

дней между датами 

расчётов по первой и 

второй частям сделки 

переноса. Взимается в 

день заключения сделки 

3.2. 

Комиссия  Брокера по сделкам переноса отрицательной 

торговой позиции по ценным бумагам (от суммы первой 

части сделки переноса) 
0,06% 

Взимается в день 

заключения сделки 

3.3. 

Предоставление займа денежными средствами, в том числе 

маржинального займа и поддержание иной задолженности 

по счету на фондовом рынке (от размера позиции (займа, 

задолженности), в процентах годовых) 

16,95 % 

Комиссия 

рассчитывается исходя из 

количества календарных 

дней займа 
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3.4. 

Заключение сделок, направленных на принудительное 

закрытие позиций на фондовом рынке, в том числе 

вследствие недостатка обеспечения предоставленных 

займов или при погашении иной задолженности Клиента 

перед  Брокером  (от суммы сделки) 

3% 

Начисляется 

дополнительно к 

комиссии, определенной 

п.1.1.1 Тарифов 

    

* Ставки комиссионного вознаграждения Брокера на Фондовом рынке приведены без НДС - НДС не облагается  

в соответствии с п/п 12.2.) п.2 ст.149 Налогового кодекса РФ (если для конкретного тарифа  не определено иное), но без 

учета комиссионных вознаграждений сторонних организаций (например, комиссионных вознаграждений торговой 

системы, депозитариев, реестродержателей и иные расходы, связанные с обслуживанием Клиента и т.п.). 

**  В целях расчета ставки комиссии, применяемой в текущем месяце, рассчитывается стоимость активов, 

находящихся на счете клиента в течение предыдущего месяца. Под стоимостью активов понимается величина, 

рассчитываемая как сумма активов клиента на конец каждого календарного дня в течение месяца, деленная на 

количество календарных дней в месяце. При этом активы на конец календарного дня складываются из денежных средств 

и произведений количества ценных бумаг на рыночную цену соответствующей бумаги. Рыночная цена ценной бумаги 

определяется в соответствии с правилами ТС. Если для данной ценной бумаги рыночная цена определяется несколькими 

ТС, то для выбора конкретной ТС приоритет отдается следующим ТС (в порядке убывания приоритета) – ММВБ НГЦБ, 

ММВБ ГЦБ, РТС СГК, СПВБ.   Если ни в одной из указанных ТС в течении последних 90 дней от даты расчёта не 

определена рыночная цена данной бумаги, то стоимость данной бумаги не учитывается в расчетах стоимости активов. 

При заключении договора применяется тариф 0,03% с даты заключения до окончания первого полного месяца, 

следующего за датой заключения договора. 
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2. Тариф «Фиксированный» 

 

№ 

пп 
Наименование Размер Примечание 

1. Неторговые операции 

1.1. Открытие инвестиционного счета/ИИС Бесплатно  

1.2. Зачисление денежных средств на инвестиционный счет/ИИС Бесплатно  

1.3. 
Списание денежных средств с инвестиционного счета/ИИС (в 

том числе вывод средств по реквизитам)  
Бесплатно  

1.4. Зачисление ценных бумаг на инвестиционный счет/ИИС Бесплатно  

1.5. Списание ценных бумаг с инвестиционного счета/ИИС Бесплатно  

1.6. Приостановление действия Договора Бесплатно  

1.7. Возобновление действия Договора Бесплатно  

2. Торговые операции 

2.1. 
Комиссия брокера  

(за исключением сделок, указанных в пп. 2.2-2.6 Ставок) 

15000 руб., 

за календарный 

месяц 

В последний рабочий день 

календарного месяца. В 

случае отсутствия операций 

по счету комиссия не 

взимается. 

2.2. 

Комиссия брокера при совершении операций с акциями  в 

RTS Board 

(от суммы сделки купли-продажи ценных бумаг) 
0.17% 

В момент совершения 

денежных расчетов 

2.3. 
Комиссия брокера при совершении операций с акциями на 

внебиржевом рынке  
Бесплатно  

2.4. 

Комиссия брокера при совершении операций с облигациями 

на внебиржевом рынке или в RTS Bonds, с расчетами  DVP 

ДКК, DVP НДЦ 

(от суммы сделки купли-продажи) 

0,05%,  

но не более  

1500 рублей 

В момент проведения 

расчетов по сделке 

2.5.  

Комиссия брокера при совершении операций с облигациями 

на внебиржевом рынке 

(за исключением сделок, указанных в пп. 2.4 Ставок) 

Бесплатно  

2.6. 

Комиссия брокера при участии Клиента в первичном 

размещении ценных бумаг через Брокера как андеррайтера 

выпуска 

 

Бесплатно  

3. Маржинальное кредитование, сделки с отложенными обязательствами 

 
Комиссия Брокера по специальным сделкам купли-продажи 

(от суммы специальной сделки) 
0,03% 

Ежедневно, за каждый 

рабочий день 

3.1. 

Комиссия Брокера  по сделкам переноса отрицательной 

торговой позиции по денежным средствам (от суммы 

первой части сделки переноса, в процентах годовых) 
16,95 % 

Комиссия 

рассчитывается исходя из 

количества календарных 

дней между датами 

расчётов по первой и 

второй частям сделки 

переноса. Взимается в 

день заключения сделки 

3.2. 

Комиссия  Брокера по сделкам переноса отрицательной 

торговой позиции по ценным бумагам (от суммы первой 

части сделки переноса) 
0,06% 

Взимается в день 

заключения сделки 

3.3. 

Предоставление займа денежными средствами, в том числе 

маржинального займа и поддержание иной задолженности 

по счету на фондовом рынке (от размера позиции (займа, 

задолженности), в процентах годовых) 

16,95 % 

Комиссия 

рассчитывается исходя из 

количества календарных 

дней займа 

3.4. 

Заключение сделок, направленных на принудительное 

закрытие позиций на фондовом рынке, в том числе 

вследствие недостатка обеспечения предоставленных 

займов или при погашении иной задолженности Клиента 

перед Компанией (от суммы сделки) 

3% 

Начисляется 

дополнительно к 

комиссии, определенной 

п.1.1.1 Тарифов 
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Минимальная плата по Договору составляет 200-00 (Двести) рублей за календарный месяц и взимается вне 

зависимости от наличия или отсутствия операций по инвестиционным счетам. В случае если сумма комиссии, 

рассчитанная в соответствии с пп. 1 и 2 Ставок оказывается меньше установленной Минимальной платы, то взимается 

Минимальная плата за услуги Брокера. В этом случае плата за услуги в соответствии с пп. 1 и 2 Ставок включается в 

Минимальную плату за услуги Брокера и дополнительно не начисляется 

Минимальная плата взимается в последний рабочий день календарного месяца. 

 

3.Вознаграждение Брокера за совершение сделок в рамках Индивидуального инвестиционного 

счета (ИИС) – Тариф «ИИС» (НДС не облагается в соответствии с п/п 12.2.) п.2 ст.149 Налогового 

кодекса РФ) 
 Вознаграждение Банка за совершение Торговых операций с Ценными бумагами независимо от совокупного 

объема всех указанных операций, совершенных за один день, составляет 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от 

объема каждой Торговой операции с Ценными бумагами. 

 


